
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  19-09-2000  (punto N.  30. )

Delibera N .973 del  19-09-2000

Proponente
MARCO MONTEMAGNI

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Romano Paci  
Estensore: Gianni Filippini
Oggetto:
L..R.41/98 "Incentivazione a sostegno di programmi locali di sviluppo sostenibile.". Variazione
all'assegnazione del fondo per l'anno 1999.

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI CHIARA BONI
SUSANNA CENNI TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI
ANGELO PASSALEVA MARIA CONCETTA ZOPPI

 Assenti:
AMBROGIO BRENNA RICCARDO CONTI ENRICO ROSSI

Presidente della seduta: CLAUDIO MARTINI
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale tabella

Note:ERRATA CORRIGE: NELLA TABELLA ALLEGATO A, L’ASSEGNATARIO DEL
CONTRIBUTO PER LA FUNIVIA DOGANACCIA E’ LA COMUNITA’ MONTANA
APPENNINO PISTOIESE ANZICHE’ IL COMUNE DI CUTIGLIANO”.



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la delibera del C.R. n. 370 del 15.12.1999 “L.R. 29 luglio 1998 n. 41. Incentivazione a sostegno di
programmi locali di sviluppo sostenibile - ripartizione ed assegnazione del fondo per l’anno 1999” con la
quale sono stati ripartiti e impegnati i contributi finanziari ai programmi locali di sviluppo sostenibile per
l’anno 1999, fra i quali quelli per il Sel 7 Area pistoiese - quadrante montano, di seguito elencati :
− Impianti sciistici Pian di Novello - Com. di Cutigliano  £. 175.000.000 (euro  90.379,96)
− Aula-area verde attrezzata - Com. di Cutigliano £. 125.000.000 (euro  64.557,11)
− Recupero e valorizzazione di immobili - Com. di Piteglio £.380.000.000 (euro 196.253,62)
− Realizzazione ostello, trattoria, bivacco - Com Sambuca £. 240.000.000 (euro 123.949,66)
− Giardino didattico - Com. di S. Marcello £. 140.000.000 (euro  72.303,97)
− Vivere la montagna pistoiese - CCIIA Pistoia £. 140.000.000 (euro  72.303,97)

 -------------------
 Totale           £ 1.200.000.000 (euro 619.748,28)

 
 Considerato che il Comune di Cutigliano non ha potuto dare avvio alla realizzazione dei lavori del progetto
“impianti sciistici Pian di Novello” entro 210 giorni dall’atto di assegnazione finanziaria da parte del
Consiglio regionale, termine ultimo per l’avvio degli stessi e che pertanto il contributo di £. 175.000.000
(euro 90.379,96) dovrà essere revocato;
 
 Vista la comunicazione della provincia di Pistoia prot. 52862 del 18 luglio 2000 con la quale si chiede che
il contributo di £. 175.000.000 (euro 90.379,96) già assegnato al comune di Cutigliano per il progetto
“impianti sciistici Pian di Novello”, possa essere assegnato, nelle cifre sottoelencate, alle altre iniziative
progettuali a suo tempo finanziate con la sopracitata delibera del C.R. n 370 ed al progetto “funivia
Doganaccia” facente parte del programma locale di sviluppo del Sel 7 Area pistoiese - quadrante montano,
presentato dalla Provincia di Pistoia e non finanziato con la suindicata delibera:
− Recupero e valorizzazione d’immobili - Com. di Piteglio £ 40.000.000 (euro 20.658,28)
− Realizzazione ostello, trattoria, bivacco - Com. di Sambuca £ 40.000.000 (euro 20.658,28)
− Aula-area verde attrezzata - Com. di Cutigliano £ 45.000.000 (euro 23.240,56)
− Funivia Doganaccia - Cm Appennino pistoiese £ 50.000.000 (euro 25.822,84)
incrementando così i contributi regionali, a suo tempo assegnati in misura inferiore a quella originariamente
proposta dalla Provincia di Pistoia;

Considerato che con detta ripartizione si riassegna l’intero contributo di £.175.000.000 (euro 90.379,96)
da revocare per il mancato avvio dei lavori del progetto “impianti sciistici di Pian di Novello”;

Visto il punto 8 del disciplinare per l’erogazione dei contributi, allegato B alla deliberazione del Consiglio
regionale n. 370, che prevede che “i contributi non utilizzati possono essere riassegnati, con deliberazione
della Giunta regionale, a sostegno di progetti previsti dai programmi locali di sviluppo e non finanziati con la
presente deliberazione ovvero ad incremento dei contributi assegnati in misura inferiore a quella
originariamente richiesta”;

Considerato che le richieste della provincia di Pistoia sono pertanto accoglibili;

A voti unanimi



DELIBERA

1- Di revocare il contributo assegnato ed impegnato a favore del comune di Cutigliano con la delibera del
Consiglio regionale del 15.12.1999 n. 370 per i lavori del progetto “impianti sciistici di Pian di Novello”
per un ammontare di £ 175.000.000 (euro 90.379,96);

2- Di assegnare ai sottoelencati progetti i contributi a fianco indicati:
− Recupero e valorizzazione d’immobili - Com. di Piteglio £. 40.000.000 (euro 20.658,28)
− Realizzazione ostello, trattoria, bivacco - Com. di Sambuca £. 40.000.000 (euro 20.658,28)
− Aula-area verde attrezzata - Com. di Cutigliano £. 45.000.000 (euro 23.240,56)
− Funivia Doganaccia - Cm Appennino pistoiese £. 50.000.000 (euro 25.822,84)
per un ammontare complessivo di £. 175.000.000 (euro 90.379,96), senza nessuna variazione all’impegno
assunto sul cap 43165 del bilancio 1999 con la delibera del Consiglio regionale del 15.12.1999 n. 370;

3- Di approvare la scheda riassuntiva dei contributi assegnati al programma locale di sviluppo sostenibile
del Sel 7 Area pistoiese - quadrante montano, che costituisce l’allegato A alla presente delibera, e che
sostituisce la corrispondente scheda dell’allegato A alla delibera del Consiglio regionale del 15.12.1999 n.
370 relativa al Sel 7 Area pistoiese - quadrante montano;

4- Di stabilire che i predetti contributi sono condizionati all’osservanza dei presupposti e delle modalità
specificati nel disciplinare allegato alla lettera B della deliberazione del consiglio regionale n 370 del
15.12.1999 e che saranno liquidati mediante emissione di apposite note ai sensi degli artt. 113 e 114 della
L.R. 28/77;

5- Di comunicare copia del presente atto ai soggetti assegnatari dei contributi e all’amministrazione
provinciale di Pistoia;

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della LR 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo
contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la
pubblicazione per intero unitamente all’allegato A, sul bollettino ufficiale della Regione Toscana ai sensi
dell’art 2, comma 3 della L.R. 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL COORDINATORE

 VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
 ROMANO PACI

Il Coordinatore
 ROMANO PACI


